ПАВЛОДАР ҚАЛАСЫНЫҢ № 39 ИННОВАЦИЯЛЫҚ ҮЛГІДЕГІ ГИМНАЗИЯЛЫҚ СЫНЫПТАРЫ БАР

ЖАЛПЫ ОРТА БІЛІМ БЕРУ МЕКТЕБІ

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

БҰЙРЫҚ
	№ 1-03/342
04.09.12

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 39 ИННОВАЦИОННОГО ТИПА С ГИМНАЗИЧЕСКИМИ КЛАССАМИ

ГОРОДА ПАВЛОДАРА

ПРИКАЗ

«Об организации дополнительных

платных образовательных услуг»

На основании статьи 63., главы 9. «предоставление организациями образования товаров (работ, услуг) на платной основе» Закона РК «Об образовании», постановления Правительства РК от 22.09.1999 года за № 1438 «Порядок оказания платных образовательных услуг государственными учреждениями образования», Устава школы, а также запросов и заявлений родителей и учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на договорной основе дополнительные платные занятия сверх требований государственных общеобразовательных стандартов образования по отдельному расписанию, в следующем порядке:

- с 01.09.12 г. для учащихся 3 «Ж»  класса;

- с 10.09.12 для учащихся 2 «Б» класса;

- с 15.09.12 для учащихся 3 «Б», 4 «Б» классов

- с 01.10.12. для учащихся 1 «А», 1 «Б», 1 «Д», 1 «Е», 1 «Ж», 2 «Ж», 3 «Е», 4 «А», 4 «Д»,

                        4 «Е», 5 «А», 5 «Б», 5 «Д», 5 «Е», 6 «Б», 6 «Е», 7 «Б», 7 «Е», 7 «Ж», 8 «Б»,

                        8 «Д», 8 «Е», 11 «А».

2. Назначить ответственной за организацию дополнительных занятий и качество их проведения Немченко Е.В.., учителя «Основ предпринимательской деятельности».

3. Определить следующие услуги и недельную нагрузку учителей:
1) Младшая школа:
	№ п/п
	Класс
	Название факультатива (кружка)
	Кол-во часов
	Кол-во групп
	Итого часов
	Фамилия учителя

	1
	1 «А»
	Кызыкты математика
	1
	1
	1
	Абдраисова Г. В.

	2
	1 «Б»
	Занимательная математика
	1
	1
	1
	Канапина Б. А.

	3
	1 «Б»
	WAY Ahead
	1
	1
	1
	Камалова С. Я.

	4
	1 «Д»
	В мире слов
	1
	1
	1
	Тимофеева А. Б

	5
	1 «Д»
	Занимательная математика
	1
	1
	1
	Тимофеева А. Б.

	6
	1 «Е»
	Занимательная математика
	1
	1
	1
	Идрисова М. Г.

	7
	1 «Е»
	WAY Ahead
	1
	1
	1
	Камалова С. Я.

	8
	1 «Ж»
	WAY Ahead
	1
	1
	1
	Камалова С. Я.

	9
	2 «Б»
	Занимательная математика
	1
	1
	1
	Идрисова М. Г.

	10
	2 «Б»
	Развитие познавательных способностей
	1
	1
	1
	Идрисова М. Г.

	11
	2 «Б»
	Школа развития речи
	1
	1
	1
	Идрисова М. Г.

	12
	2 «Ж»
	Занимательная математика
	1
	1
	1
	Медведева А. В.

	13
	2 «Ж»
	Занимательная грамматика
	1
	1
	1
	Медведева А. В.

	14
	3 «Б»
	Занимательная грамматика
	1
	1
	1
	Нурекенова Г. К.

	15
	3 «Е»
	Развитие речи
	1
	1
	1
	Карасенко М. В.

	16
	3 «Ж»
	Занимательная грамматика
	1
	1
	1
	Казакова Ю. В.

	17
	4 «А»
	WAY Ahead
	1
	1
	1
	Камалова С. Я.

	18
	4 «Б»
	Знайка
	1
	1
	1
	Колесникова Г. Н.

	19
	4 «Д»
	Ертiс oнiрiнiн
	1
	1
	1
	Толеубаева Г. М.

	20
	4 «Е»
	Логика
	1
	1
	1
	Белецкая Л. А.

2) Основная школа:
	№ п/п
	Класс
	Название факультатива (кружка)
	Кол-во часов
	Кол-во групп
	Итого часов
	Фамилия учителя

	1
	5 «А»
	Тiлашар
	1
	1
	1
	Мукушова Б. К.

	2
	5 «Б»
	Практикум по решению задач
	1
	1
	1
	Лучевникова Т. Г.

	3
	5 «Д»

5 «Е»
	Практикум по решению задач
	1
	1
	1
	Лучевникова Т. Г.

	4
	6 «Б»
	Систематизация решения текстовых задач
	1
	1
	1
	Гетман Е. Н.

	5
	6 «Е»
	Решение текстовых задач
	1
	1
	1
	Бейсекеева Г. А.

	6
	7 «Б»
	Внимание, алгебраические выражения
	1
	1
	1
	Гетман Е. Н.

	7
	7 «Е»

7 «Ж»
	Внимание, алгебраические выражения
	1
	1
	1
	Гетман Е. Н.

	8
	8 «Б»
	Основы функциональной грамоты по русскому языку
	1
	1
	1
	Суханинская У. И.

	9
	8 «Д»
	Уравнения: Интересно, занимательно
	1
	1
	1
	Бейсекеева Г. А.

	10
	8 «Б»
8 «Е»
	Уравнения: Интересно, занимательно
	1
	1
	1
	Бейсекеева Г. А.

	11
	11 «А»
	Это нашей истории строки
	1
	1
	1
	Орумбаева А. Б.

	12
	11 «А»
	Тiл элемi
	1
	1
	1
	Искакова Л.М.

4. Классным руководителям: Нурекеновой Г. К., Карасенко М. В., Колесниковой Г. Н., Абдраисовой Г. В., Канапиной Б. А., Тимофеевой А. Б., Идрисовой М. Г., Медведевой А. В.,    Казаковой Ю. В., Белецкой Л. А., Байдильдиной А.А, Вотчинниковой Т. Ю, Лучевниковой Т. Г., Олейник Е.П,  Кокабаевой А.Ж, Бейсекеевой Г. А., Гетман Е. Н., Есембаевой Б. И.,          Каюмовой Н. Х., Жангазину А. К., Искаковой Л. М., Темирбаевой Ж.К., Сералиновой Н. Т., Сербиной М. В. Егеубаевой А. К.:
- завести отчетную документацию по дополнительным платным услугам;

- осуществлять контроль за посещением занятий учащимися;

- сдавать ведомости на оплату услуг по каждому учащемуся не позднее 20 числа каждого месяца в бухгалтерию.

5. Учителям, ведущим дополнительные образовательные услуги, представить на утверждение программы не позднее 25.09.12 года.

6. Немченко Е.В., ответственной за организацию дополнительных платных услуг, оформить документацию по дополнительным платным образовательным услугам в соответствии с нормативно-правовыми актами, провести инструктаж по ведению документации с классными руководителями и учителями.

                        Директор СОШ №39:

Е. Булгакова

С приказом ознакомлен:

Немченко Е.В.

Темирова Е.М.